
令和2年6月1日
発行／多摩養育園後援会

多摩養育園後援会 会 長 波多野重雄

社会福祉法人多摩養育園 理事長 足 利 正 哲
このたびの新型コロナウイルスの感染拡大により、ご苦労されている皆様に心

よりお見舞い申し上げます。このような時に、感染リスクを抱え働く職員に、い

ち早く貴会より布マスクを頂戴いたしました。何よりのご支援に心より感謝申し

上げます。

早いもので後援会発足から10年、この間後援会の皆様から、法人に対して沢

山のご支援を頂いてまいりました。職員の福利厚生への助成は、職員の満足度の

向上、そして業務への活力源になっております。

社会福祉法人は、みんなの幸せ、社会を支えるのが使命であることを、改めて

再認識し、役職員一丸となって、この難局を乗り越え、新しい社会づくりに、皆

さんと共に、構築してまいる所存です。どうか今後とも宜しくお願い申し上げま

す。

初めに、新型コロナウィルス感染拡大により日常生活に影響を受けられている

皆様に心よりお見舞いを申し上げます。

さて、平成22年6月26日に多摩養育園後援会が設立され、会長の職について

早10年の月日が経ちました。この間法人においては、保育園舎や園庭の改修・

改築、八王子市高齢者あんしん相談センター「大横」の受託、そして平成29年

度には特別養護老人ホーム「桜の里」を新規開設されるなど、大きな実績を残さ

れました。足利正哲理事長は、創設者の志を継承しつつ、経営理念を制定・実践

され、多分野での社会福祉事業を積極的に展開されております。

後援会としては、会員の皆様とともに、光友会等関係機関と連携しながら法人

事業への協力や職員への福利厚生支援を通し、多摩養育園の更なる発展に寄与し

ていきたいと思います。

職員の皆様には、厳しい状況が続いておりますが、園児、ご利用者様、ご家族

様等への安全・安心な事業提供をされるようお願い申し上げます。

Vol.2



令和元年度も晴天の中、開催されました。福祉まつり実行委員を
務める、後援会役員の相武企業さんが3日間にわたり物品の運搬
から会場設営まで協力。その他にも物資の提供や寄付、模擬店、
ステージアトラクションなど、多数の会員様にご協力いただきま
した。おかげさまで当日は約3000名の方々にお越しいただき大
盛況となりました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございま
した！

創立記念日祝賀会 納 涼 会 クリスマス忘年会

ベトナム被災地（福島） 沖 縄



新型コロナウイルス感染症が世界的に拡
大する中でも、毎日仕事をされている職
員の方々のお役に立てればと、マスクが
入手困難の3月に全職員約900名に1人
2枚、洗える抗菌布マスクの配布を決
定！4月中旬には職員のもとに届き喜ん
でいただきました。

多摩養育園福祉大使が任命されました！
福祉まつりを始め、各拠点行事に参加し、
皆さん大活躍の一年になりました。福祉
大使座談会も行われ、今年度もさらなる
活躍を期待しています！！

毎月第４土曜日に行われている光明八木町食
堂に後援会からも、食材の提供やボランティ
アと多数協力しています。毎月100名を超え
る来場者の皆さんに喜んでいただき、感謝の
言葉もいただいております。現在は新型コロ
ナウイルス感染症の影響で中止になっていま
す。再開の折には、皆様も是非ご協力くださ
い。

10月20日、八王子エスフォルタ
アリーナで全園の年長児が集結し
スポーツ大会が

行われました。

後援会からは優

勝トロフィーを
贈りました！

八王子ｱｰﾃｨｽﾄ
UP LIFTさん

演歌歌手

伊達 めぐみさん
八王子車人形 家元

西川古柳さん

マスク不足で不安な毎日でした
が、今は安心してご利用者様の
支援が出来ています。
ありがとうございました！

中山薬局さんが「お薬なん
でも相談室」を出展しまし
た。

日清医療食品さんが模擬店
をお手伝い。焼きそば大盛
況でした♪

会場設営をたくみ葬祭さん
が協力した他、西都ヤクル
トさんがヤクルトを提供し
ました。

サン・ライフホールディン
グさんが模擬店協力。チョ
コレートフォンデュ、綿あ
めはご利用者様にも大好評
でした！

光明保育園卒業園児に
額縁を贈りました！

たくみ葬祭さんが会場設営、
LEOCさんは模擬店に協力
しました。

ギタリスト
TOMOKOさん



個人会員 一口 2,000円
団体会員 一口 10,000円

〈 申し込み・問い合わせ先 〉
多摩養育園後援会 事務局
〒192-0055 八王子市八木町8-11(多摩養育園法人本部事務局内)

TEL 042-623-3388 FAX 042-623-3389

多摩養育園のFacebookとInstagramに法人各施設の様子などを掲載しています！

社会福祉法人多摩養育園 ＠tamayouikuen.official

本会は社会福祉法人多摩養育園の法人事業、職員、施設の財政面・活動面で後

援するとともに、社会福祉事業の一層の発展に寄与することを目的として、平

成22年6月に設立されました。法人職員研修事業への助成をはじめ、多摩養

育園の福利厚生団体である「光友会」への助成事業及び後援会会員の後援会行

事参加助成等を通し、職員と会員の親睦をはかり、法人事業をより活性化すべ

く後援しております。 つきましては、多摩養育園の更なる発展のため、本会

の趣旨にご理解のうえ、是非ご入会頂き、法人事業を応援下さいますよう心よ

りお願い申しあげます。

おそろいのポロシャツを着て
多摩養育園を支援しよう！
サイズ：M～3L 価格：2,300円

今年度は新型コロナウイルス感染症の影響で光友会を含む全ての行事が未定となってお
ります。後援会会員の皆様には予定が決まり次第ご案内いたします。


